
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/583/2024 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania wspomagane oraz określenia zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust 1 i 5, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z poźn. zm.) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 

28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1693) Rada Gminy Tryńcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się  mieszkania chronione prowadzone w formie wspieranej w miejscowości Głogowiec 

stanowiące własności Gminy Tryńcza znajdujące się pod adresem: Głogowiec 60 A,  utworzone na podstawie 

uchwały nr XIV/150/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 25 lutego 2020 r.  w sprawie utworzenia mieszkania 

chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

wspieranym w  mieszkania wspomagane w celu zapewnienia osobom pełnoletnim niepełnosprawnym, 

w podeszłym wieku lub chorym przewlekle usług bytowych, pracy socjalnej oraz pomocy w wykonywaniu  

czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu i realizacji kontaktów społecznych, a także utrzymania 

lub rozwijania niezależności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, w brzmieniu  

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Zofia Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 1965



Załącznik do uchwały Nr LVIII/583/2024 

Rady Gminy Tryńcza 

z dnia 18 marca 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny dla osób których dochód przekracza kryterium 

dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest ustalana jako koszt utrzymania 

mieszkania, podzielony przez liczbę miesięcy funkcjonowania mieszkania wspomaganego w roku 

kalendarzowym, za który ustalana jest odpłatność oraz liczbę miejsc w tym mieszkaniu. 

3. Koszt utrzymania mieszkania wspomaganego na dany rok kalendarzowy zostanie określony 

zarządzeniem dyrektora Centrum Usług Społecznych Gminy Tryńcza. 

4. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został ustalony na okres nie obejmujący 

pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 

przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym określa poniższa 

tabela: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na 

osobę w rodzinie, w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności 

Powyżej 100% do 150% kryterium dochodowego Od 1% Do 20% 

Powyżej 150% do 200% kryterium dochodowego Od 21% Do 30% 

Powyżej 200% do 250% kryterium dochodowego Od 31% Do 40% 

Powyżej 250% do 300% kryterium dochodowego Od 41% Do 50% 

Powyżej 300% kryterium dochodowego Od 51% Do 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1965



 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, 

zobowiązuje podmioty prowadzące mieszkania chronione do przekształcenia ich w mieszkania treningowe 

lub mieszkania wspomagane.   

 Funkcjonujące w Gminie Tryńcza mieszkania chronione wspierane, postanawia się przekształcić 

w mieszkania wspomagane.   

Nadto, ustala się zasady odpłatności miesięcznej dla mieszkańca za pobyt w mieszkaniu wspomaganym. 

Przy ustalaniu odpłatności stosowane jest kryterium dochodowe wynikające z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). Kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 

wynosi 776 zł, natomiast kryterium dochodowe na osobę w rodzinie wynosi 600 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1965


		2024-04-11T12:23:10+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




